
М1Н1СТЭРСТВА 
АХОВЫ ЗДАРОУЯ 

РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

МИНИСТЕРСТВО 
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА

'

г. M iH C K

« ^  20-7?  г. № -£ Г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Минск

О внесении изменений и дополнений 
в постановление Министерства 
здравоохранения Республики
Беларусь от 13 декабря 2007 г. № 161

На основании абзаца четвертого подпункта 8.51 пункта 8 и 
подпункта 9.1 пункта 9 Положения о Министерстве здравоохранения 
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров 
Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446 «О некоторых 
вопросах Министерства здравоохранения и мерах по реализации Указа 
Президента Республики от 11 августа 2011 г. № 360»,
Министерство здравоохранения Республики Беларусь 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление 

Министерства здравоохранения Республики Беларусь от 13 декабря 
2007 г. № 161 «Об утверждении отраслевых норм времени обслуживания 
взрослого и детского населения врачами государственных организаций 
(подразделений) здравоохранения, оказывающих амбулаторно
поликлиническую помощь, финансируемых за счет средств бюджета»:

1.1. в приложении 1 к этому постановлению:

1 «1 Врач общей практики 1 15 I 10 -»

заменить позицией:
«1 Врач общей практики 

для обслуживания 
взрослого и детского 
населения

для обслуживания 
взрослого населения

20

18

15

13

-

примечания дополнить пунктом 4 в следующей редакции:

Зек. 16)7.



«4. Нормы времени, предусмотренные на консультативные 
посещения в городской (районной) поликлинике, в областной, 
республиканской организации здравоохранения, применяются также для 
консультаций, выполняемых дистанционно с использованием
инф ормационно-комму никационных технологий.»;

1.2. в приложении 2 к этому постановлению:

2

позицию
|« i Врач общей практики | 15 10 -»

заменить позицией:
«1 Врач общей практики 

для обслуживания 
взрослого и детского 
населения 20 15

примечания дополнить пунктом 4 в следующей редакции:
«4. Нормы времени, предусмотренные на консультативные 

посещения в городской (районной) поликлинике, в областной, 
республиканской организации здравоохранения применяются также для 
консультаций, выполняемых дистанционно с использованием
информационно-коммуникационных технологий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 г.

Министр 2 В. А. Малашко


